Собрание депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв 3

Сессия  51                                                                                              с. Исменцы

№ 276                                                                                     29 августа 2019 года

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от   11. 03. 2008 № 97 «О совершении нотариальных действий в муниципальном образовании "Исменецкое сельское поселение"

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 № 226-ФЗ "О внесении изменений в Основы законодательства Российской Федерации о нотариате и статью 16.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 37 «Основы законодательства о нотариате», руководствуясь ст. 26 Устава    муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", Собрание депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от 11. 03. 2008  № 97 «О совершении нотариальных действий в муниципальном образовании "Исменецкое сельское поселение" (далее - Решение) следующие изменения:

-  подпункт 1 пункта 2 Решения признать утратившим силу;

-  подпункт 2 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 сентября 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на Председателя Собрания депутатов.
Глава муниципального  образования

«Исменецкое сельское поселение»,

 Председатель Собрания депутатов                                           О. В. Петровская

Сведения

об  обнародовании Решения Собрания депутатов

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

Решение Собрания депутатов муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"  от 29 августа  2019 года  № 276  «О внесении изменений  в Решение Собрания депутатов   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от   11. 03. 2008 № 97 «О совершении нотариальных действий в муниципальном образовании "Исменецкое сельское поселение"» обнародовано 30 августа  2019 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

     И.о. главы администрации

    муниципального образования

    «Исменецкое сельское поселение»                                    Г. П. Героева